Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 мая 2017 г. N 221-пП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГИОНАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННУЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 19.02.2014 N 95-пП (С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В целях реализации Закона Пензенской области от 01.07.2013 N 2403-ЗПО "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:
1. Внести в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области (далее - Программа), утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 19.02.2014 N 95-пП "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В позиции "Показатель (индикатор) Программы" Паспорта Программы число "5712" заменить числом "5713".
1.2. В третьем абзаце раздела "2. Цель и задача Программы" Программы число "5712" заменить числом "5713".
1.3. В приложении "Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Пензенской области, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества и планируемых сроков их проведения" к Программе:
1.3.1. в разделе "г. Заречный":
1.3.1.1. пункты 145, 285, 287 изложить в новой редакции:
"

	145
	г. Заречный
	ул. Заречная
	8
	5973,3
	9
	1987
	1
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2032
	2018
	2040 - 2042

	285
	г. Заречный
	ул. Ленина
	62
	5230,63
	9
	1987
	2
	2038
	2040 - 2042
	2039
	2018
	2040 - 2042

	287
	г. Заречный
	ул. Ленина
	64
	4762,26
	9
	1988
	2
	2039
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2018
	2040 - 2042

";
1.3.2. в разделе "г. Кузнецк":
1.3.2.1. пункты 3, 5, 68.1, 69, 78, 79, 222, 223, 247, 251, 252 изложить в новой редакции:
"
	3
	г. Кузнецк
	городок Рабочий
	2
	617,2
	2
	1949

	2018
	2020
	2017
	-
	2020

	5
	г. Кузнецк
	городок Рабочий
	6
	1363,9
	2
	1952

	2018
	2021
	2018
	-
	2021

	68.1
	г. Кузнецк
	ул. Варшавская
	1б
	404,7
	2
	1958

	2019
	2023
	2018
	-
	2023

	69
	г. Кузнецк
	ул. Варшавская
	1В
	371,5
	2
	1958

	2019
	2023
	2018
	-
	2023

	78
	г. Кузнецк
	ул. Городок Дружба
	1
	615,6
	2
	1965

	2021
	2027
	2018
	-
	2027

	79
	г. Кузнецк
	ул. Городок Дружба
	2
	576,7
	2
	1964

	2021
	2026
	2018
	-
	2026

	222
	г. Кузнецк
	ул. Первомайская
	7
	606,2
	2
	1958

	2019
	2023
	2018
	-
	2023

	223
	г. Кузнецк
	ул. Первомайская
	9
	605,4
	2
	1958

	2019
	2023
	2018
	-
	2023

	247
	г. Кузнецк
	ул. Правды
	2
	625,3
	2
	1956

	2019
	2022
	2018
	-
	2022

	251
	г. Кузнецк
	ул. Правды
	8
	381
	2
	1956

	2019
	2022
	2018
	-
	2022

	252
	г. Кузнецк
	ул. Правды
	9
	733,5
	2
	1958

	2019
	2023
	2018
	-
	2023

";
1.3.3. в разделе "г. Пенза":
1.3.3.1. пункты 12, 169, 557, 559, 570, 1027, 1088, 1138, 1140, 1142, 1164, 1307, 1317, 1362, 1459, 1517, 1583, 1651, 1996, 2030, 2124, 2189, 2303, 2370, 2453, 2463 изложить в новой редакции:
"
	12
	г. Пенза
	городок Военный
	106
	528,3
	2
	1953

	2018
	2021
	2019
	-
	2021

	169
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	42
	3620,9
	9
	1978
	2
	2030
	2036
	2031
	2017
	2036

	557
	г. Пенза
	ул. Бородина
	3
	14388
	9
	1980
	7
	2032
	2037
	2038
	2020
	2037

	559
	г. Пенза
	ул. Бородина
	5
	12408,47
	9
	1979
	6
	2031
	2037
	2032
	2017
	2037

	570
	г. Пенза
	ул. Бородина
	25
	10188,2
	9
	1981
	5
	2033
	2038
	2033
	2017
	2038

	1027
	г. Пенза
	ул. Кижеватова
	22
	4920,66
	10
	1995
	2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042

	1088
	г. Пенза
	ул. Клары Цеткин
	53
	12623,7
	9
	1980
	6
	2032
	2037
	2033
	2017
	2037

	1138
	г. Пенза
	ул. Комсомольская
	15А
	386,1
	2
	1954

	2018
	2021
	2019
	-
	2021

	1140
	г. Пенза
	ул. Комсомольская
	17А
	389,5
	2
	1954

	2018
	2021
	2019
	-
	2021

	1142
	г. Пенза
	ул. Комсомольская
	19А
	385,1
	2
	1954

	2018
	2021
	2019
	-
	2021

	1164
	г. Пенза
	ул. Конструкторская
	10
	2633,3
	4
	1967

	2022
	2028
	2023
	-
	2028

	1307
	г. Пенза
	ул. Ладожская
	21
	3715,6
	9
	1977
	2
	2029
	2035
	2030
	2017
	2035

	1317
	г. Пенза
	ул. Ладожская
	47
	8124,4
	9
	1976
	4
	2028
	2034
	2029
	2017
	2034

	1362
	г. Пенза
	ул. Ладожская
	162
	5878,6
	18
	2010
	2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042

	1459
	г. Пенза
	ул. Луначарского
	8
	8044
	9
	1982
	4
	2033
	2039
	2034
	2019
	2039

	1517
	г. Пенза
	ул. Максима Горького
	17
	6936,6
	9
	1997
	4
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2037
	2040 - 2042
	2040 - 2042

	1583
	г. Пенза
	ул. Минская
	19
	3228,5
	10
	2012
	2
	2039
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2037
	2040 - 2042

	1651
	г. Пенза
	ул. Молодежная
	16а
	860,2
	2
	1983

	2036
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	-
	2040 - 2042

	1996
	г. Пенза
	ул. Рахманинова
	42
	12203,1
	9
	1980
	6
	2032
	2037
	2033
	2019
	2037

	2030
	г. Пенза
	ул. Свердлова
	77
	4825,1
	9
	1978
	2
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2038
	2014
	2040 - 2042

	2124
	г. Пенза
	ул. Суворова/Кулакова
	145/12
	4090
	14
	1982
	2
	2033
	2039
	2034
	2017
	2039

	2303
	г. Пенза
	ул. Ульяновская
	12
	2626,1
	5
	1969

	2023
	2030
	2024
	-
	2030

	2370
	г. Пенза
	ул. Фабричная
	3
	19233,2
	5 - 8,
10,
12,
14,
17
	2012 - 2016
	5
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042

	2453
	г. Пенза
	ул. Чаадаева
	97
	3316,9
	5
	1974

	2040 - 2042
	2033
	2028
	-
	2033

	2463
	г. Пенза
	ул. Чаадаева
	113
	7108,71
	9
	1994
	3
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2022
	2040 - 2042

";
1.3.3.2. дополнить пунктом 271.1:
"
	271.1
	г. Пенза
	проезд Виноградный 5-й
	22
	8452,9
	9
	1990
	3
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2018
	2040 - 2042

";
1.3.4. в разделе "Каменский район":
1.3.4.1. пункт 126 изложить в новой редакции:
"
	126
	Каменский район
	г. Каменка, ул. Красноармейская
	2 - 2А
	7710,9
	9
	1993
	4
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2039
	2021
	2040 - 2042

";
1.3.5. в разделе "Нижнеломовский район":
1.3.5.1. пункт 127 изложить в новой редакции:
"
	127
	Нижнеломовский район
	г. Нижний Ломов, ул. Сергеева
	66а
	3155
	5
	1982

	2033
	2039
	2027
	-
	2039

";
1.3.6. в разделе "Пензенский район":
1.3.6.1. пункт 199 изложить в новой редакции:
"
	199
	Пензенский район
	с. Саловка, ул. Советская
	1
	3499,92
	5
	1976

	2028
	2034
	2029
	-
	2034

";
1.3.7. в разделе "Сердобский район":
1.3.7.1. пункт 34 изложить в новой редакции:
"
	34
	Сердобский район
	г. Сердобск, ул. Гагарина
	7
	734,3
	2
	1954

	2018
	2021
	2031
	-
	2021

".
2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы формирования и реализации государственной политики в области жилищно-коммунального хозяйства.

Исполняющий обязанности
Губернатора Пензенской области
В.А.САВИН

[bookmark: _GoBack]